DECRETO Nº 568, DE 11 DE OUTUBRO DE 1982.

Remove Servidores.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 65, inciso V, da Constituição Estadual,

 R E S O L V E:

Art. 1º Remove o servidor JOSÉ WILSON GOMES RODRIGUES, ocupante do emprego de Agente Administrativo, referência IV, cadastro nº 25.502, da Secretaria de Estado da Administração para a Governadoria – Representação do Governo de Rondônia em Brasília-DF.

Art. 2º Remove o servidor PAULO ROBERTO LEAL LIRA, ocupante do emprego de Psicólogo, referência A, cadastro nº 25.497, da Secretaria de Estado da Administração para a Governadoria – Representação do Governo de Rondônia em Brasília-DF.

Art. 3º Remove a servidora ESMERINDA GONÇALVES DIAS, ocupante do emprego de Auxiliar de Serviços I cadastro nº 25.487, da Secretaria de Estado da Administração para a Governadoria.

Art. 4º Remove o servidor WAGNER FERREIRA CAMINHA, ocupante do emprego de Servidor Técnico Especializado IV, cadastro nº 12.737, da Secretaria de Estado da Administração para a Auditoria Geral do Estado.

Art. 5º Remove o servidor ASCELINO TEIXEIRA MENDES JÚNIOR, ocupante do emprego de Arquiteto, referência C, cadastro nº 17.964, da Secretaria de Estado de Obras e Serviços Públicos para a Secretaria de Estado do Planejamento e Coordenação Geral.

Art. 6º Colocar à disposição da Justiça do Trabalho de Rondônia, o servidor INÁCIO DE LOIOLA DOS SANTOS AGUIAR, ocupante do emprego de Agente Administrativo, referência IV, cadastro nº 25.482, lotado na Secretaria de Estado da Administração.

Art. 7º Colocar à disposição da Justiça do Trabalho de Rondônia, o servidor ALBEMAR RAMOS FALCÃO, ocupante do emprego de Agente Administrativo, referência II, cadastro nº 25.456, lotado na Secretaria de Estado da Administração.

Art. 8º Colocar à disposição do Cartório Eleitoral de Rondônia, a servidora DORA LÚCIA BRASIL DA SILVA, ocupante do emprego de Agente Administrativo, referência I, cadastro nº 25.478, lotada na Secretaria de Estado da Administração.

Art. 9º Colocar à disposição do Cartório Eleitoral de Rondônia, a servidora SEBASTIANA FERREIRA DE SOUZA, ocupante do emprego de Agente Administrativo, referência I, cadastro nº 25.459, lotada na Secretaria de Estado da Administração.

Art. 10. Colocar à disposição do Cartório Eleitoral de Rondônia, o servidor SÉRGIO MURILO DA SILVA MOURA, ocupante do emprego de Agente Administrativo, referência I, cadastro nº 25.483, lotado na Secretaria de Estado da Administração.

Art. 11. Colocar à disposição do Ministério Público do Estado de Rondônia, o servidor EDVALDO OLIVEIRA LOPES, ocupante do emprego de Agente Administrativo, cadastro nº 07.343, lotado na Secretaria de Estado da Administração.

Art. 12. Colocar à disposição do Centro de Apoio a Pequena e Média Empresa de Rondônia, a servidora RAIMUNDA ALMEIDA DOS SANTOS, ocupante do emprego de Zeladora, cadastro nº 25.496, lotada na Secretaria de Estado da Administração.

Art. 13. Colocar à disposição do território do Amapá-AP, a servidora MARILENE SILVEIRA DE SOUZA, ocupante do emprego de Técnica em Administração, LT-NS-500, referência 11, cadastro nº 03299, lotada na Secretaria de Estado da Administração.

 Art. 14 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 11 de outubro 1982.

JORGE TEIXEIRA DE OLIVEIRA

Governador